
Keskustan ryhmäpuheenvuoro 28.11.2022 Jämsän kaupunginvaltuuston kokouksessa 

 

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja viranhaltijat sekä kokouksen seuraajat, 

Olemme tänään hyväksymässä monta isoa asiaa: uusi kuntastrategia, päivitetty hallintosääntö ja 

talousarvio vuodelle 2023 sekä talous- ja investointisuunnitelma tuleville vuosille. 

Jämsä – turvallisen, toimivan ja vastuullisen yhteisön rakentaja. 

Turvallisuus: Arki Jämsässä on turvallista. Isommissa kaupungeissa uutisoidaan katuväkivallasta, 

mutta meillä tätä uutisointia ei vielä ole. En osaa sanoa kuinka suuren kannatuksen saisi ajatus 

”koko kylä kasvattaa”, mutta se voisi toimia edelleenkin. Kouluissa pitäisi olla turvallista käydä ja 

harrastuksissakin koulupäivän jälkeen. Raitilla on uudet nuorisotilat, joissa löytyy tekemistä ja 

yhdessäoloa. Jämsässä on mahdollista kaiken ikäisten harrastaa lähes mitä vaan, kiitos kaupungin 

ja kolmannen sektorin. Hyvinvointi- ja turvallisuuskertomus kertoo meille jälkikäteen olemmeko 

onnistuneet ja kuinka hyvin. 

Toimiva yhteisö: Kaupungin palvelujen pitää toimia osaavan henkilöstön voimin. Henkilöstöä tulee 

myös olla riittävä määrä. Hyvän työn malli on otettu käyttöön, siitä kiitos henkilöstöhallinnolle. 

Jotta kaupungilla viihdytään töissä, tulee työilmapiiriin panostaa. Tästä hyvänä esimerkkinä toimii 

viime perjantaina järjestetty illanvietto kaupungin henkilöstölle, johon osallistui noin 400 

kaupungin työntekijää. Lukion opettajana pääsin osallistumaan myös tähän tilaisuuteen, joka oli 

sopivan rento ilman pitkiä puheita. Kaikki olivat hyvällä tuulella ja se näkyy myös someen 

julkaistuista kuvista. 

Vastuullinen yhteisö: Ilmastonmuutos on totta ja sen eteen pitää meidän suomalaisten ja 

jämsäläistenkin tehdä jotain. Lajittelemme roskat, kiinnitämme huomiota energian käyttöön ja 

kulutamme vastuullisesti. Kauniita ajatuksia, mutta vastuullinen käyttäytyminen on meidän 

jokaisen tehtävä. Kaupunki hankkii paljon tuotteita ja palveluita. Kestävän kehityksen mukaista on 

lähituotteet ja lähipalvelut. Lisäksi kun kalustetaan kiinteistöjä, niin käyttökelpoisia ja tarpeettomia 

huonekaluja saattaa löytyä muistakin kiinteistöistä. Aina ei ole pakko ostaa uutta. Olemme 

saaneet iloita myös lisääntyneestä kotimaan matkailusta Himoksessa. Toivotaan senkin olevan 

vastuullista. 



Jämsän hiilineutraaliusvuosi voi olla 2035, vaikka Keski-Suomen liitolla se on Keski-Suomen osalta 

2030. Vuosi 2030 on aikaisemmin kuin huomaammekaan. 

Jämsän kaupungin ympäristöohjelman on elinvoimalautakunta käsitellyt 24.11. kokouksessaan ja 

se etenee päätöksenteossa. Tästä saamme myös hyvän työkalun vastuulliselle toiminnalle. 

------ 

Talousarvio vuodelle 2023 on onneksi saatu positiiviseksi. Se ei meitä kuitenkaan 

suunnitteluvuosilla pelasta. Muun muassa yleinen kustannuskehitys ja tehdyt palkkaratkaisut 

lisäävät menoja ja tulopohjamme ei pysy perässä. Jos verrataan suunnitteluvuosien verotuloja ja 

valtionosuuksia viime vuoden vastaaviin lukuihin, niin ne putoavat noin 63 prosenttia. 

Suunnitteluvuosien verotulot ja valtionosuudet ovat vain 37% vuoden 2022 vastaavista tuloista. 

Kuitenkin palvelurakenteemme on ennallaan. Olemme jo vuonna 2024 pulassa, mikäli 

palvelurakenteeseen ei tehdä muutoksia. Helpoin vaihtoehto olisi verojen korotus, mutta tätä 

ryhmämme pitää järjettömänä. Yhden veroprosentin nosto tuloverossa toisi meille vain noin 3,9 

M€ lisää tuloja ja se ei kuitenkaan riitä paikkaamaan tulojen pienenemistä. Keskustan ja 

Kristillisdemokraattien valtuustoryhmän mielestä palvelurakennetta tulee optimoida kuntalaisten 

vähenevään määrään ja väheneviin tuloihin nähden. 

Ilman uusien työpaikkojen syntymistä olemme täysin taantuva seutukunta. Kun yritys ei investoi 

Jämsään, niin ei työntekijäkään tänne tule tai jää. Jos joku yritys haluaa investoida Jämsään, niin 

kaupunki ja päätöksentekijät eivät saa olla jarruna asialle. Tämän kuulimme ja näimme 

valtuustoseminaarireissulla toisella paikkakunnalla. Joskus on vaan mentävä kauemmaksi, jotta 

asiat kirkastuvat.  

Sivistystoimi on ensi vuodesta alkaen suurin toimialamme. Lapset vähenevät kouluista huimaa 

tahtia. Nyt meillä on perusopetuksessa noin 1700 lasta, kuuden vuoden kuluttua noin 1100. 

Kouluverkkomme ei kuitenkaan ole betonoitu tiettyyn rakenteeseen, vaan meillä on olemassa 

valtuuston päätös vuodelta 2019, että koulun lakkautusprosessi alkaa samana lukuvuonna, kun 

oppilasmäärä on 30 tai alle. Koulun lakkautus tapahtuu seuraavana parittomana vuonna. Tämä 

valtuuston päätös on voimassa niin kauan kuin toisin päätetään. Lapsia syntyy tänä vuonna niin 

vähän, että jokaiselle syntyvälle lapselle eli noin 70:lle on oma leikkipuisto Jämsässä. 

Hyvinvointialue ottaa vastuulleen keskisuomalaisten hyvinvointi- ja terveyspalvelut sekä 

turvallisuuden. Kunnille jää kuitenkin terveyden ennaltaehkäisy suuressa määrin pitämällä 



esimerkiksi helposti saavutettavat liikuntapaikat kunnossa. Siirtymä hyvinvointialueelle on 

toivottavasti hallittu ja kuntalaiset saavat palveluja kuten ennenkin. 

Keskustan ja Kristillisdemokraattien valtuustoryhmä hyväksyy uuden kuntastrategiamme sekä 

talousarvion vuosille 2023 ja talous- ja investointisuunnitelman tuleville vuosille. Ryhmämme on 

päässyt vaikuttamaan asioihin jo edellisissä päätöksenteon vaiheissa, joten hyväksymme asiakirjat 

esityksen mukaan. Ryhmämme kiittää kaikkia hyvästä yhteistyöstä ja toivottaa hyvää joulun aikaa. 

 


